



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 25. oktober 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 649 (FIU alm. del) stillet d. 27. september 2017 efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA).

Spørgsmål nr. 649

"Vil ministeren oplyse, om Naturstyrelsen og de dele af Miljøstyrelsen der indgår i planen om udflytning af statslige arbejdspladser, har direkte myndighedsudøvelse og/eller sagsbehandling ift. borgere og virksomheder og i så tilfælde hvilke?"

Svar

Både Naturstyrelsen og Miljøstyrelsen, herunder de dele af styrelserne, der indgår i den udflytning, som i øjeblikket er ved at blive gennemført, er almindelige statslige styrelser under Miljø- og Fødevarerministeriet. Begge styrelser behandler sager og træffer afgørelser på natur- og miljøområdet i forhold til borgere og virksomheder.

For så vidt angår Miljøstyrelsen er der tale om udflytning af opgaverne i styrelsens virksomhedsenhed, der flyttede til Slagelse i marts 2017. Enheden omfatter virksomhedsområdet, som er godkendelses- og tilsynsyndighed for de godt 400 mest komplekse virksomheder i Danmark, og Kemikalieinspektionen, som fører tilsyn med importører, producenter og forhandlere af bekæmpelsesmidler, forbrugerprodukter og kemiske stoffer m.v. Miljøstyrelsen har opgjort sagsbehandlingstiden på miljøgodkendelsesområdet og oplyser, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for ansøgninger om miljøgodkendelser i 2016 var 223 dage. I første halvår 2017 var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 181 dage, og de nyeste tal for den gennemsnitlige sagsbehandlingstid fra udgangen af 3. kvartal 2017 viste en sagsbehandlingstid på 179 dage.

For så vidt angår Naturstyrelsen, der i sommeren 2016 åbnede nyt hovedkontor i Randbøl, drejer de udflyttede opgaver sig navnlig om regulering af vilde dyr, jagtprøver, tilskudsordninger efter lov om jagt- og vildtforvaltning, biotopplaner og bemyndigelser til schweishundeførere. Naturstyrelsen vurderer overordnet, at udflytningen ikke har haft væsentlig betydning for sagsbehandlingstiderne. Langt hovedparten af afgørelserne blev dog i forvejen truffet af styrelsens lokale enheder, der ikke direkte er blevet berørt af udflytningen. Naturstyrelsen har videre oplyst, at opdelingen af styrelsen, som skete i forbindelse med udflytningen, medførte nogle tekniske fejl, som i ganske få tilfælde betød forsinkelser i sagsbehandlingen af regulering af vildt.

Med hensyn til Naturstyrelsen (Kystdirektoratet) i Lemvig drejer de udflyttede opgaver sig navnlig om sager efter naturbeskyttelseslovens regler om strandbeskyttelseslinjen og klitfredningslinjen. Naturstyrelsen (Kystdirektoratet) oplyser, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for ansøgningsager, som er fastsat i styrelsens mål- og resultatkontrakt på henholdsvis to uger for oplysningen af sagen og seks uger for endelig afgørelse, overholdes i alle sager. Styrelsen oplyser

videre, at der ikke foreligger en egentlig opgørelse over sagsbehandlingstiderne for disse sager før udflytningen.

Esben Lunde Larsen

/

Paolo Perotti